平成 27 年 9 月 30 日
各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長      鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員管理部担当 小澤 博之

（TEL. 054－275－0007）

新任顧問就任に関するお知らせ

当社における顧問について、松永和夫氏が退任し、立岡恒良氏が就任致しますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 新顧問の氏名
     立岡 恒良（たつおか つねよし）

２． 就任予定年月日

平成 27 年 10 月１日

３． 就任理由
    立岡氏の豊富な行政経験と広範なネットワークを活かし、当社グループのＴＬＣ（トータルラ

イフコンシェルジュ）構想の推進並びに国際展開にご尽力いただきます。特に、平成 28 年４月

からの電力システムの自由化及び平成 29 年４月からのガスシステムの自由化に向け、同氏の高

い識見を活かし、当社グループのエネルギー事業の拡大戦略の企画立案並びに専門性の強化を図

り、一層の企業価値の向上を目指します。

４． 略歴

   ［生年月日］
  昭和 33 年１月 29 日

  ［略歴］

     昭和 55 年４月 通商産業省（現：経済産業省）入省
    昭和 63 年６月 米国留学（ハーバード大国際問題研究所）
    平成 8 年１月  大臣秘書官
    平成 16 年６月 資源エネルギー庁長官官房総合政策課長
    平成 19 年７月 貿易経済協力局貿易管理部長
    平成 20 年７月 製造産業局次長
    平成 21 年７月 大臣官房総括審議官
    平成 22 年１月 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）
    平成 23 年８月 大臣官房長
    平成 25 年６月 経済産業事務次官（平成 27 年７月退官）
    平成 27 年７月 経済産業省顧問

以 上